АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ

Берёзовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  12 января  2012 года        № 2-р
пос. Светлый

Об организации воинского учета
и бронирования граждан,
пребывающих в запасе

 Во исполнение федеральных законов Российской Федерации от 31.05.1996 г.
№ 61-ФЗ “Об обороне” (с изменениями от 08.12.11г.), от 28.03.1998 г. № 53-ФЗ “О
воинской обязанности и военной службе” (с изменениями от 08.12.11г.), от
26.02.1997 г. № 31-ФЗ “О мобилизационной подготовке и мобилизации в
Российской Федерации” (с изменениями от 09.03.10г.), постановления
Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 г. № 719 “Об утверждении
Положения о воинском учете” (с изменениями от 06.10.11г.), утвержденной
постановлением Межведомственной комиссии по вопросам бронирования граждан,
пребывающих в запасе, от 22.12.1999 г. № 144 “Инструкции по бронированию на
период мобилизации и на военное время граждан РФ, пребывающих в запасе
Вооруженных Сил РФ, федеральных органов исполнительной власти, имеющих
запас, и работающих в органах государственной власти, органах местного
самоуправления и организациях” и “Инструкции по ведению воинского учета в
организациях”:

1. Организовать воинский учет всех категорий работающих граждан,
подлежащих воинскому учету и провести бронирование граждан, пребывающих в
запасе.

1.1. Обязанности по ведению воинского учета, оповещению по повесткам
военного комиссариата, бронированию граждан, пребывающих в запасе, и хранению
бланков строгой отчетности возложить на главного специалиста Дружкину Ирину
Андреевну.

1.2. На время отсутствия основного специалиста Дружкиной И.А. временное
исполнение обязанностей по ведению воинского учета, оповещению по повесткам
военного комиссариата, бронированию граждан, пребывающих в запасе, и хранению
бланков строгой отчетности возложить на секретаря приемной главы поселения –
Ахмедову Елену Владимировну.

2. Контроль за исполнением распоряжения  оставляю за собой.

 Глава  поселения        Н.М.Волчихина

Согласовано:

Начальник отдела военного комиссариата Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры в Березовском районе ______________________________

Р.М.Хазиев

	РАСПОРЯЖЕНИЕ